
      
   

 

 

Hovden videregående skole/Hovden skigymnas – litt historikk. 

 

 
Høsten 1987 startet det! Etter hvert skulle det bli en skole med over hundre elever og ca. 20 

ansatte. Der var både lærere for ”skoledelen” og trenere innen alpint og langrenn for 

”skidelen”. Alle disse måtte lage felles planer og samarbeide til elevenes beste. 

 

Det hele startet med det som het VKII - reiselivsaktiviteter. Dette var en klasse på 15 elever 

som administrativt lå under Valle videregående skole. Utdanningen tok sikte på å utdanne 

unge mennesker til aktivitetsledere innenfor reiselivsnæringen. Denne næringen hadde behov 

for å heve kvaliteten på det aktivitetstilbudet som skulle tilbys gjestene. Særlig var det behov 

for å bedre opplæringen på den ski-instruksjonen som foregikk på Norske skiskoler. Alle de 

største skisentrene i landet hadde egne skiskoler, men manglet ofte fagutdannede instruktører. 

Det var utviklet en egen kursrekke som skulle gi nødvendig kompetanse innenfor ulike 

disipliner. Dette var på den tid alpint, telemark, hopp og langrenn. Snowboard var enda ikke 

oppfunnet. Kursrekken var omfattende og tok hele vinteren å gjennomføre. Den endte opp i 

en teoretisk og praktisk eksamen. Etter bestått eksamen ble en uteksaminert som ski-instruktør 

fra Norsk Ski-akademi.  

 

De fleste elevene som valgte denne utdanningen hadde tatt tre år i vgs. og hadde allerede 

studiekompetanse. De tok dette som et fjerde år, for å spesialisere seg for reiselivsnæringen. 

Undervisningen foregikk på Hovden grendehus. Vi hadde rigget til et klasserom i andre 

etasje. Bykle kommune bygde etter hvert to flotte hybelbygg, med til sammen 16 hybler. 

 

Rent organisatorisk ble denne klassen en filial under Valle videregående skole, men med egen 

filialstyrer som også var klasseforstander, faglærer og førte tilsyn med hybelbygget. 

Hovedlærer var Jon- Rolf Næss. Han var også filialstyrer, mens Sondov Bjåen tok ansvar for 

all skiundervisning. Det ble kjøp inn 3 vindsurfebrett, 6 kanoer og dessuten overtok vi en 

brukt elektrisk skrivemaskin fra Valle som manglet bokstaven S. Det gikk greit å bruke den 

for når en skulle bruke S så lot en det stå et åpent rom og skreiv inn S for hånd etter at 

dokumentet var ferdig. 

 

Høsten 1990 ble så Hovden skigymnas etablert. Da kom også en egen allmennfaglig 1. klasse, 

der 20 av 30 elever var såkalte ski-elever. De kom fra hele Sør-Norge for å ta utdanning og bli 

bedre skiløpere. Det ble ansatt en egen trener. Det var tidligere landslagstrener i langrenn 

Kjetil Grindheim. Vi hadde ingen alpintrener så Kjetil, Sondov, Jon-Rolf og innleide 



spesialister tok seg av alpinistene. Vi kjøpte inn en diger Mercedes buss som ikke var egnet 

for vinterbruk, men den var kjempegod på sommerføre. 

 

Bykle kommune, med aktive politikere og en svært engasjert skolesjef, Kjell Pedersen Rise, 

hadde tatt ansvar og jobbet hardt mot Aust-Agder Fylkeskommune. Flere sentrale personer 

med ulike funksjoner i fylkeskommunen hadde jobbet systematisk for å få til dette skole-

tilbudet. Sigmund Austenå og Alf Eivind Ljøstad gjorde en meget god jobb sammen med 

sentrale personer i Bykle kommune og i Aust Agder Skikrets, med Eirik Sætra i spissen. 

Høsten 1991 ble skolen egen selvstendig skole, og navnet på skolen ble Hovden videregående 

skole. Jørgen Berntsen ble ansatt som skolens første rektor, og vi flyttet inn i nytt skolebygg 

høsten 1992. Vi hadde fått egen hovedtrener i alpint høsten 1991. Da kom Hans Blattmann, 

og Kjetil Grindheim hadde fått en kollega. 

 

Skoleåret 1992/93 var skolen var fullt utbygd. Da besto skolen av til sammen 4 klasser og 

totalt 105 elever. Siden høsten 1993 har skolen hatt 4-5 klasser, og 20- 25 ansatte. Det neste 

10-året var preget av arbeidet med å utvikle en skolekultur som passet rammebetingelsene. 

Det har vært mange utfordringer rundt dette, enten det har vært kampen for å beholde 

landslinjene eller skolereformer. Hele tiden har målet vært å få til en best mulig kombinasjon 

mellom utdanning og idrett. 

 

Vi feiret årtusenskiftet med en følelse av å jobbe på en selvstendig, trygg og velorganisert 

bedrift. Da begynte vår eier, Aust- Agder fylkeskommune, å slå sammen de videregående 

skolene. Skolene i Setesdal, spesielt i Valle og på Hovden tilhørte de minste i fylket. Det var 

nærliggende å gjøre noe med skolestrukturen i vår region. 

  

Vi var skeptiske! Alle måtte jo skjønne at her var avstandene så store at vi måtte bestå som en 

egen enhet! Flere og flere skoler ble slått sammen. Tilbakemeldingene var ikke udelt positive 

fra våre kollegaer langs kysten. 

 

Høsten 2006 var Setesdal videregående skole en realitet med tre avdelinger; Hornnes, Valle 

og Hovden.  

Vi har i årene etter dette brukt tiden til å finne en funksjonell samarbeidsstruktur som er 

hensiktsmessig. Og i dag lever vi i en symbiose, der vi stadig finner glede i hverandres 

eksistens, og samarbeider stadig på nye områder.  

 

Det ble en lykkelig fusjon! 

 

 

      


